



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

PRODAM - PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A
DIVISÃO DE SUPRIMENTOS, em 15 de maio de 2013

COMPRAS EFETIVADAS NO MÊS DE
ABRIL DE 2013
ARTIGO 16. DA LEI Nº 8.666/93

TIPO	VENDEDOR	TIPO DE MATERIAL	UNIDADE	QUA T	VL UNIT	VL TOTAL
PERMANENTE	J.G.MÓVEIS E EQUIPAMENTOS	Cadeira com rodízio	UND	1	345,00	345,00
PERMANENTE		Cadeira c/rodízio	UND	5	345,00	1.725,00
CONSUMO	INDÚSTRIA DE CAFÉ MANAUS	Leite em pó integral	UND	40	14,25	570,00
CONSUMO	SUPRIHOUSE INF COM E SERV	Placa PCI part-number	UND	1	450,00	450,00
CONSUMO	PREMIERE COM E IMP LTDA	Processador AMD athlon	UND	2	212,00	424,00
PERMANENTE		Notebook apple macbook pro	UND	1	4.799,00	4.799,00
PERMANENTE		Scanner HP scanjet modelo G2410	UND	1	229,00	229,00
PERMANENTE	BENCHIMOL, IRMÃO E CIA	Aspirador eletrolux flex	UND	1	256,00	256,00
PERMANENTE		Telefone sem fio	UND	2	99,00	198,00
CONSUMO	TRUEDATA INFORMÁTICA	Toner HP 80X	UND	5	570,00	2.850,00
CONSUMO	C. GALATI COMÉRCIO - CHIP	Conj ink tub	UND	1	1.250,00	1.250,00
CONSUMO		Enconder ploter hp	UND	1	550,00	550,00
PERMANENTE	AMAZONPRINT	Impressora HP multifuncional	UND	1	1.480,00	1.480,00
CONSUMO	CONSTREL MAT. DE CONST.	Rolos de manta asfáltica	RL	6	48,50	291,00
CONSUMO		Prego de 3 polegadas	KG	3	6,70	20,10
CONSUMO	PREDIAL COM. CONS. IMP	Arruela metálica	UND	200	0,10	20,00
CONSUMO		Arruela pvc	UND	200	0,10	20,00
CONSUMO		Parafuso 110x5/16	UND	200	0,60	120,00
CONSUMO		Telha ondulada	UND	50	66,70	3.335,00
CONSUMO	TÁBITTA URSULA DE SOUZA	Saco de cimento	SC	15	29,50	442,50
CONSUMO		Saco de areia	SC	45	4,00	180,00
CONSUMO	ITALUX- PNEUS E ACUMULAD	Bateria p/nobreak sms	UND	2	200,00	400,00
CONSUMO		Óleo magnatec 5w30	UND	5	40,00	200,00
CONSUMO		Filtro de óleo	UND	1	10,00	10,00
CONSUMO		Filtro de combustível	UND	1	15,00	15,00



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

CONSUMO		Filtro de ar	UND	1	35,00	35,00
CONSUMO		Óleo 80W 90	UND	1	38,00	38,00
CONSUMO		Óleo magnatec 5w30	UND	5	40,00	200,00
CONSUMO		Filtro de óleo	UND	1	10,00	10,00
CONSUMO		Filtro de combustível	UND	1	15,00	15,00
CONSUMO		Filtro de ar	UND	1	35,00	35,00
CONSUMO		Cabo de vela	UND	1	87,00	87,00
CONSUMO		Vela de ignição	UND	1	40,00	40,00
CONSUMO		Filtro do ar condicionado	UND	1	10,00	10,00
PERMANENTE	INFOSTORE COMP DA AMAZ	Impressora laserjet	UND	1	699,95	699,95
CONSUMO	NASCIMENTO E NASC. LTDA	Tonali. p/imp. Laserjet 1100	UND	6	140,00	840,00
CONSUMO		Tonal. p/imp. Hp laserjet CP2025	UND	10	186,00	1.860,00
CONSUMO		Tonal. p/imp hp laserjet CP1515	UND	15	180,00	2.700,00
CONSUMO		Cartucho de tinta p/imp. Hp deskjet	UND	40	42,00	1.680,00
CONSUMO		Cartucho de tinta p/imp hp deskjet	UND	10	50,00	500,00
CONSUMO	IOTEC INF COM E SERV LTDA	Unidade Fusora	UND	1	417,97	417,97
CONSUMO	HF TINTAS	Latão de acrílica	UND	1	250,00	250,00
CONSUMO		Rolo de lâ	UND	2	10,00	20,00
CONSUMO	BRAGA VEÍCULOS LTDA	Filtro de óleo	UND	1	20,00	20,00
CONSUMO		Filtro de combustível	UND	1	30,00	30,00
CONSUMO		Elemento cj-f/ar	UND	1	42,82	42,82
CONSUMO		Filtro	UND	1	120,06	120,06
CONSUMO		Detergente	UND	4	6,00	24,00
CONSUMO		Limpa car 80	UND	2	20,00	40,00
CONSUMO		Limpa ar condicionado	UND	1	65,00	65,00
CONSUMO		Óleo sintético p/motor	UND	5	35,00	175,00
CONSUMO		Injetor gás	UND	1	50,00	50,00
CONSUMO		Amortecedor dianteiro	UND	2	308,63	617,26
CONSUMO		Amortecedor traseiro	UND	2	124,54	249,08
CONSUMO		Assento superior	UND	2	57,80	115,60
CONSUMO		Suporte conj-am	UND	2	98,08	196,16

**GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS**

CONSUMO		Batente	UND	2	34,96	69,92	
CONSUMO		Líame cj-b	UND	2	91,95	183,90	
CONSUMO	POLIPONTO COM. E SERV. LTD	Placa central microprocessadora	UND	2	2.680,00	5.360,00	
CONSUMO	MAGALHÃES COM LTDA	Papel toalha em bobina	UND	360	10,00	3.600,00	
CONSUMO		Detergente líquido	UND	100	1,05	105,00	
CONSUMO		Sabão em barra c/5unidades	UND	10	3,45	34,50	
CONSUMO		Saco plástico 30L 10 unidades	UND	300	0,80	240,00	
CONSUMO		Saco plástico 100L 5 unidades	UND	500	0,80	400,00	
CONSUMO		Soda cáustica	UND	50	3,50	175,00	
CONSUMO		Envelope saco pequeno	UND	500	0,11	55,00	
CONSUMO		Envelope saco grande	UND	1500	0,19	285,00	
CONSUMO			Bloco post-it	UND	50	1,65	82,50
CONSUMO			Caneta lumicolor	UND	36	0,57	20,52
CONSUMO	SUPRINT INFO - S & V COM	Placa lógica forma ter part number	UNID	1	205,00	205,00	
PERMANENTE	PARQUE DIGITAL ELE. LTDA	Teclado PartNumber p/notebook	UND	1	149,00	149,00	
PERMANENTE	JL CHAAR SIMÃO - AMAZON	Módulo de memória	UND	4	165,00	660,00	
CONSUMO	G REFRIGERAÇÃO-LTDA-ME	Metro de tubo de cobre 3/4'	UND	6	23,67	142,02	
CONSUMO		Metro de tubo de cobre 3/8'	UND	6	11,00	66,00	
CONSUMO		Esponjose de 3/4'	UND	3	3,80	11,40	
CONSUMO	TRUEDATA INFORMÁTICA	Ciano C4836A	UND	5	109,00	545,00	
CONSUMO		Yellow C4836A	UND	2	114,00	228,00	
CONSUMO		Magenta C4837A	UND	2	114,00	228,00	
CONSUMO		Black CH565A	UND	1	129,00	129,00	
PERMANENTE	REDD PROMOCIONAL	Canecas de fibra vegetal personalizada	UND	500	4,81	2.405,00	
CONSUMO	R DA N SILVA OFICINA TAPAJÓS	Automático	UND	1	125,20	125,20	
CONSUMO		Porte escova	UND	1	93,70	93,70	
PERMANENTE	DIMEP SISTEMAS	Módulo cadastrador bio. p/relógio	UND	1	1.700,00	1.700,00	
CONSUMO	AURICÉLIA A DE FRANÇA	Cartucho de substituição de bateria	UND	2	650,00	1.300,00	

TOTAL CONSUMO 35.315,21

R\$ 49.961,16

TOTAL PERMANENTE 14.645,95

TOTAL GERAL DO

MÊS

49.961,16



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS

Rua Jonathas Pedrosa, 1937 – Praça 14
Fone (92) 2121-6500 - Fax (92) 3232-4369
Manaus-AM CEP 69020-110
E-mail: prodam@prodam.am.gov.br
Site: www.prodam.am.gov.br

